
 

Delibera della Giunta Regionale n. 564 del 11/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 4 - Ufficio Centrale Foreste e Caccia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ARTICOLO 5, COMMA 3 DELLA LEGGE REGIONALE 20 GENNAIO 2017, N.4 -

VARIAZIONE COMPENSATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE GESTIONALE PER L'E.F.

2017 ED ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO DI SPESA - CENTRO REGIONALE

SPERIMENTALE DI MOLTIPLICAZIONE E CERTIFICAZIONE DEI MATERIALI VEGETALI

E VIVAI E FORESTE DEMANIALI REGIONALI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  13 Settembre 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 

 

Premesso che  

a) il Consiglio regionale, con Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4. ha approvato il “Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania”; 

b) con Deliberazione n. 6 del 10 gennaio 2017 la Giunta regionale ha approvato il Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019, contenente la 
ripartizione delle tipologie di Entrata in categorie e dei programmi di Spesa in macroaggregati per 
ciascuno degli esercizi considerati nel Bilancio; 

c) con Deliberazione n. 59 del 7 febbraio 2017 la Giunta regionale ha approvato il Bilancio di previsione 
gestionale per gli anni 2017, 2018, 2019; 

d) la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 5, comma 3 della Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4 è 
autorizzata ad adottare variazioni al documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio di previsione 
gestionale disponendo storni tra capitoli appartenenti a diverse categorie per le entrate, o a diversi 
macroaggregati per le spese; 

Considerato che  

a) ai sensi dell'art. 56, comma 6, del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i., occorre procedere alla 
verifica degli stanziamenti di bilancio; 

b) tra le attività di competenza della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali 
figurano quelle relative alla bonifica montana e alla forestazione previste dalla Legge Regionale 7 
maggio 1996, n. 11, dal Piano Forestale Generale 2009/2013, così come prorogato con D.G.R. n. 587 
del 17/12/2013, nonché dal Regolamento Regione Campania n. 11/2011; 

c) con DGR n. 345 del 7 agosto 2015 è stato approvato il Progetto “Attività vivaistica nei vivai forestali 
regionali – costituzione del Centro regionale sperimentale di moltiplicazione e certificazione dei Materiali 
vegetali, di supporto alle attività svolte dai vivai forestali regionali”; 

d) nel Bilancio di previsione gestionale per il 2017 non vi sono capitoli di spesa, rientranti nella 
competenza operativa della Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali, aventi una 
transazione elementare coerente con le spese relative all’acquisizione di servizi da effettuare presso il 
citato Centro regionale sperimentale di moltiplicazione e certificazione dei Materiali vegetali, i vivai e le 
foreste demaniali regionali ex LL. RR. nn. 11/96, P.F.G. 2009/20013, Reg. Regione Campania n. 
11/2011, DGR n. 345/2015; 

Tenuto conto che per far fronte alle spese emergenti, di cui sopra, occorre istituire, nel Bilancio di 
previsione gestionale 2017, apposito capitolo di spesa su cui stanziare le risorse necessarie per come 
indicato nell'allegato “A” assegnandone la titolarità alla U.O.D. 50.07.04 “Ufficio centrale Foreste e 
Caccia” della Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali; 

RILEVATO  che  dall’istruttoria svolta dall’Ufficio competente è emerso che per far fronte alle spese in 
questione occorre dotare il capitolo di spesa di nuova istituzione dell’importo complessivo di Euro 
100.000,00 utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza e di cassa del capitolo di spesa 
1228 (Missione 9, Programma 5, Titolo 1, Macroaggregato 101, IV livello PDC 1.01.01.01.000, Cofog 
04.2, Cod. identificativo UE 8, Ricorrente 3, Perim. Sanità 3), rientrante nella competenza operativa della 
U.O.D. 50.07.04 “Ufficio Centrale Foreste e Caccia” della Direzione Generale Politiche Agricole 
Alimentari e Forestali, avente sufficiente disponibilità, per dotare il capitolo di spesa di cui all'allegato “B”; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  13 Settembre 2017



 

 

 
 

 

 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni ed integrazioni recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili”; 

Vista  la Legge Regionale 30 aprile 2002 n. 7 recante “Ordinamento contabile della Regione Campania”;  

Vista  la Deliberazione di Giunta regionale n. 230 del 26 aprile 2017 di approvazione del bilancio 
gestionale assestato 2017/2019 con adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di 
spesa alle nuove strutture ordinamentali; 

Vista  la Deliberazione di Giunta regionale n. 306 del 31/05/2017 ad oggetto: “adeguamento della 
titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali e modifica 
denominazione capitoli in esecuzione di quanto disposto con la DGRC n. 230/2017”; 

Visto il Regolamento regionale del 15 dicembre 2011 n. 12 “Ordinamento Amministrativo della Giunta 
Regionale della Campania” e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista  la nota circolare n. 107792 del 15 febbraio 2017 della Direzione generale per le Risorse finanziarie 
concernente le variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario, al Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario e al Bilancio di Previsione Gestionale; 

Vista  la nota circolare n. 107/SP del 2 febbraio 2017 con la quale l’Assessore al Bilancio ha individuato 
le principali incombenze da curare nel corso del 2017, nel rispetto dei vincoli normativi e degli equilibri di 
bilancio; 
 
PROPONGONO e la Giunta, in conformità, a voti unanime 
 

DELIBERA  
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

1. di istituire nel Bilancio di previsione gestionale per il 2017 il capitolo di spesa di cui all'allegato “A”, 
parte integrante alla presente Deliberazione, attribuendone la responsabilità gestionale alla U.O.D. 
50.07.04 “Ufficio Centrale Foreste e Caccia” della Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e 
Forestali; 

2. di autorizzare, ai sensi dell’art. 5, comma 3 della Legge Regionale 20 gennaio 2017, n. 4., una 
variazione compensativa in termini di competenza e di cassa al Bilancio di previsione gestionale per 
l’esercizio finanziario 2017 afferente i capitoli per come riportato nel prospetto contabile (allegato “B”) 
che è parte integrante alla presente deliberazione; 

3. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, alla Direzione Generale per le Risorse 
Finanziarie, alla Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, al Collegio dei 
revisori dei conti, al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  13 Settembre 2017


	BURC n. 68 del  13 Settembre 2017

